MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA E CLÍNICA ODONTOLÓGICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bloco 10
Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 – Teresina-PI, 2222-4827.

EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI N° 02/2026 DE 22 DE JANEIRO DE 2026
PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE, DE OFÍCIO,

PARA O CURSO DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

Teresina, 05/02/2026

O Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, comunica que a Comissão
Responsável pelo Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, divulga que não
houve inscrições para o Processo Seletivo de Remoção Interna de Docente, de
ofício, para o Curso de Odontologia da Universidade Federal do Piauí, Campus
Ministro Petrônio Portella – Edital de Remoção Intercampi nº 02/2026 de 22 de
janeiro de 2026 (área: Endodontia).

                 PRESIDENTE DA COMISSÃO

		2026-02-06T09:58:39-0300